令和７年 第６回

佐伯市議会定例会

議員提出議案

９月定例会

佐伯市議会

- 1 -

令和７年第６回佐伯市議会定例会 議案目次

 議員提出議案

番  号 件           名 ページ

第 １ 号 佐伯市副市長定数条例の一部改正について ３

- 2 -

議員提出議案第１号

   佐伯市副市長定数条例の一部改正について

 佐伯市副市長定数条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  令和７年９月２日提出

                  提出者 佐伯市議会議員  西 條 隆 洋

                  賛成者 佐伯市議会議員  三 浦   渉

                  賛成者 佐伯市議会議員  佐 藤   元

   佐伯市副市長定数条例の一部を改正する条例
 佐伯市副市長定数条例（平成 19 年佐伯市条例第４号）の一部を次のように改正する。
 本則中「２人」を「１人」に改める。
   附 則
 この条例は、公布の日から施行する。

    理    由

  副市長１人体制とすることで、市長をトップとする執行部の一体感を高め、市政運

営の効率化及び財政負担の軽減を図る。また、県内他市の現数と比較した際、１人が

適当であることから提出する。

- 3 -